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PASIŪLYMAI

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas ragina atsakingą Biudžeto kontrolės 
komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pabrėžia, kad Europos Sąjungos didelės apimties IT sistemų laisvės, saugumo ir 
teisingumo erdvėje operacijų valdymo agentūra (toliau – Agentūra) labai prisideda prie 
saugesnės Europos kūrimo, nes užtikrina aukščiausio lygio informacijos saugumą ir 
duomenų apsaugą Agentūrai patikėtos informacijos atžvilgiu, teikia aukštos kokybės 
paslaugas ir padeda suderinti valstybių narių technologinius pajėgumus su jų poreikiais; 
atkreipia dėmesį į tai, kad reikia imtis visų būtinų priemonių, kad būtų išvengta bet kokio 
pavojaus tvarkomos informacijos srityje; primena, kad 2018 m. gruodžio mėn. įsigaliojo 
nauji Agentūros įgaliojimai, pagal kuriuos išplėsti jos pajėgumai gerinti esamas ir kurti 
naujas informacines sistemas; primena, kad 2019 m. buvo pirmieji metai po Reglamento 
(ES) 2018/17261 įsigaliojimo ir palankiai vertina Agentūros pastangas prisitaikyti prie šių 
naujų taisyklių;

2. džiaugiasi tuo, jog Audito Rūmai pareiškė, kad Agentūros 2019 finansinių metų metinėse 
ataskaitose nurodytos operacijos visais reikšmingais aspektais yra teisėtos ir tvarkingos 
ir kad jos finansinė padėtis 2019 m. gruodžio 31 d. nurodyta teisingai; pabrėžia, kad 
2019 m. Agentūros biudžetas padidėjo nuo 107 mln. EUR iki 219 mln. EUR (104,6 proc. 
padidėjimas), o jos darbuotojų skaičius – nuo 162 iki 223 (37,6 proc. padidėjimas); 
pažymi, kad naujojo pastato Strasbūre statyba baigta;

3. pakartoja, kad Agentūros biudžeto įvykdymo lygis 2019 m. buvo labai žemas – perkelta 
beveik 55,2 proc. (159 mln. EUR) įsipareigojimų asignavimų ir į bendrąjį biudžetą 
grąžinta 47,8 proc. (66 mln. EUR, įskaitant 23 mln. EUR, kurių nebuvo prašyta) 
mokėjimų asignavimų; pripažįsta, kad taip atsitiko dėl to, jog vėlai priimti arba įsigaliojo 
tam tikri teisėkūros procedūra priimami aktai, dėl to susidarė didelis skirtumas tarp 
faktinio asignavimų įgyvendinimo tvarkaraščio, palyginti su Komisijos atitinkamose 
finansinėse teisės akto pasiūlymo pažymose nustatytu tvarkaraščiu; todėl rekomenduoja 
Komisijai kuo ankstesniu atitinkamų pasiūlymų dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų 
rengimo etapu įtraukti Agentūrą ir konsultuotis su ja, siekiant pagerinti prielaidas, 
kuriomis grindžiamas finansinis planavimas, ir taip geriau suderinti biudžeto planavimą 
su susijusių teisės aktų terminais;

4. apgailestauja, kad audito metu nustatyta, jog 284 000 EUR mokėjimas už Šengeno 
informacinės sistemos korekcinę techninę priežiūrą neatitiko sutarties nuostatų; atkreipia 
dėmesį į tai, kad taip atsitiko dėl neišvengiamų su veikla susijusių priežasčių; palankiai 
vertina pažangą, padarytą reaguojant į ankstesnių metų Audito Rūmų rekomendacijas; 
apgailestauja, kad Audito Rūmai nustatė ir daugiau su ta sutartimi susijusios informacijos 
kokybės, išsamumo ir nuoseklumo trūkumų; atkreipia dėmesį į Agentūros atsakymą, kad 
tas netvarkingas mokėjimas buvo atliktas tam, kad būtų laikomasi teisinio įsipareigojimo 

1 2018 m. lapkričio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/1726 dėl Europos Sąjungos 
didelės apimties IT sistemų laisvės, saugumo ir teisingumo erdvėje operacijų valdymo agentūros (eu-LISA), 
kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 1987/2006 ir Tarybos sprendimas 2007/533/TVR bei 
panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 1077/2011 (OL L 295, 2018 11 21, p. 99).
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nuolat palaikyti Šengeno informacinę sistemą, nes tolesnės preliminariosios sutarties 
sudarymo procedūra pradėta per vėlai;

5. palankiai vertina naują Agentūros organizacinę struktūrą, ja siekiama sustiprinti 
pajėgumus, kurių reikia operatyviniam planavimui ir pagrindiniams viešiesiems 
pirkimams rengti, įskaitant teisinės ir techninės informacijos teikimą, tačiau ragina toliau 
dėti pastangas siekiant užtikrinti viešųjų pirkimų taisyklių laikymąsi bei kruopštesnę 
vidaus kontrolę ir tikslesnių ataskaitų teikimą;

6. prašo Agentūros apriboti privačių rangovų samdymą ir užduočių perdavimą trečiosioms 
šalims, nes dėl to vykdydama slaptas ir ypatingos svarbos operacijas Agentūra gali tapti 
priklausoma nuo išorės subjektų;

7. apgailestauja, kad įdarbinimo procedūrų metu paraiškų vertinimas pagal tinkamumo 
kriterijus ne visada buvo pakankamai griežtas, o tai vienu atveju lėmė nevienodą požiūrį 
į kandidatus; pripažįsta, kad Agentūra įsipareigojo užtikrinti vienodą požiūrį į visus 
kandidatus ir kad šiuo tikslu ji įdiegė elektronines įdarbinimo priemones, skirtas 
automatinėms patikroms atlikti, kad nebūtų kartojamos tos pačios klaidos;

8. palankiai vertina pažangą, padarytą reaguojant į ankstesnių metų Audito Rūmų pastabas 
ir su tuo susijusias Parlamento rekomendacijas.
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